CÔNG AN HUYỆN BÌNH LỤC
ĐỘI CS ĐTTP VỀ KINH TẾ MA TÚY

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Lục, ngày  02  tháng  11  năm 2021

TỜ TRÌNH
Đề nghị xếp loại, bình xét thi đua năm 2021

Kính gửi: Lãnh đạo Công an huyện Bình Lục

	Thực hiện Thông tư số 30/2019/TT-BCA, ngày 05/9/2019 của Bộ Công an quy định về nhận xét, đánh giá và xếp loại cán bộ trong Công an nhân dân; Thông tư số 12/2019/TT-BCA, ngày 29/5/2019 của Bộ Công an quy định công tác thi đua, khen thưởng trong Công an nhân dân; Hướng dẫn 23-HD/BCA, ngày 18/10/2021 của Bộ Công an về một số nội dung kiểm điểm, nhận xét, đánh giá và xếp loại chất lượng hàng năm đối với tập thể, cá nhân trong Công an nhân dân. Đội CS ĐTTP về Kinh tế - Ma túy Công an huyện Bình Lục đã tổ chức họp tiến hành đánh giá, phân loại cán bộ và bình xét thi đua năm 2021, kết quả như sau:
	TT
	Thông tin cán bộ
	Ưu điểm
	Tồn tại, hạn chế cần khắc phục
	Đánh giá Năng lực, trình độ, sở trường, chiều hướng phát triển
	Mức đề nghị xếp loại

	1
	Vũ Thanh Bình -Đội trưởng – Trung tá
	Tuyệt đối trung thành kiên định với chủ nghĩa Mác- Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh, không ngừng tu dưỡng bản thân theo 6 điều Bác Hồ dạy CAND, có phẩm chất đạo đức tốt, tinh thần đoàn kết nội bộ cao, tích cực tham gia các phong trào văn hóa văn nghệ.
Với cương vị đội trưởng, điều tra viên, bản thân luôn nêu cao ý thức đầu tầu gương mẫu, tận tâm với công việc

	- Hiệu quả công việc của đội thấp hơn so với năm trước ( nguyên nhân do dịch Covid 19
	Có năng lực, chiều hướng phát triển tốt trong công tác điều tra
	Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ

	2
	Nguyễn Thành Trung – Phó đội trưởng – Thiếu tá
	Tuyệt đối trung thành kiên định với chủ nghĩa Mác- Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh, không ngừng tu dưỡng bản thân theo 19 điều Đảng viên không được làm; 6 điều Bác Hồ dạy CAND, có phẩm chất đạo đức tốt, lối sống trong sạch, tích cực tham gia các phong trào văn hóa Đảng, Ngành, đơn vị.
Với cương vị phó đội trưởng, điều tra viên, bản thân luôn nêu cao tinh thần trách nhiệm, tích cực nghiên cứu pháp luật, không bỏ lọt tội phạm.
	Công tác trinh sát, nắm tình hình địa bàn vẫn chưa mang lại hiệu quả cao.
	Có năng lực, chiều hướng phát triển tốt trong công tác điều tra
	Hoàn thành tốt nhiệm vụ

	3
	Vũ Tuấn Khang – Cán bộ - Trung tá
	Tuyệt đối trung thành kiên định với chủ nghĩa Mác- Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh, không ngừng tu dưỡng bản thân theo 6 điều Bác Hồ dạy CAND,có phẩm chất đạo đức tốt, lối sống trong sạch, lành mạnh
Là điều tra viên, bản thân luôn hoàn thành tốt mọi nhiệm vụ được giao, nêu cao tinh thần trách nhiệm, tích cực nghiên cứu pháp luật, không bỏ lọt tội phạm.
	Được phân công về lĩnh vực kinh tế, tình hình trinh sát chưa mang lại hiệu quả cao
	Chuẩn bị chờ hưu
	Hoàn thành tốt nhiệm vụ

	4
	Dương Xuân Lanh - Cán bộ - Đại úy
	Quan điểm chính trị vững vàng Tuyệt đối trung thành kiên định với chủ nghĩa Mác- Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh, không ngừng tu dưỡng bản thân theo 6 điều Bác Hồ dạy CAND, có phẩm chất đạo đức tốt, lối sống trong sạch, lành mạnh, tinh thần đoàn kết nội bộ
Bản thân luôn hoàn thành tốt mọi nhiệm vụ được giao, nêu cao tinh thần trách nhiệm. Tuy nhiên, đôi khi vẫn còn chưa chủ động trong công việc
	Đã để hồ sơ chậm muộn.
	Có năng lực, chiều hướng phát triển tốt trong công tác điều tra
	Hoàn thành tốt nhiệm vụ

	5
	Nguyễn Việt Hùng – Cán bộ - Đại úy
	Nhận thức tư tưởng, quan điểm chính trị vững vàng Tuyệt đối trung thành kiên định với chủ nghĩa Mác- Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh, không ngừng tu dưỡng bản thân theo 6 điều Bác Hồ dạy CAND, có phẩm chất đạo đức tốt, tinh thần đoàn kết nội bộ, lối sống trong sạch, lành mạnh
Luôn hoàn thành tốt mọi nhiệm vụ được giao, nêu cao tinh thần trách nhiệm, tích cực nghiên cứu pháp luật, không bỏ lọt tội phạm.
	Chưa chủ động nghiên cứu các thông tư, văn bản luật.
	Có năng lực, chiều hướng phát triển tốt trong công tác điều tra
	Hoàn thành tốt nhiệm vụ

	6
	Trần Minh Thắng – Cán bộ - Đại úy
	Tuyệt đối trung thành kiên định với chủ nghĩa Mác- Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh, không ngừng tu dưỡng bản thân theo 6 điều Bác Hồ dạy CAND,có phẩm chất đạo đức tốt, lối sống trong sạch, lành mạnh
Quá trình công tác bản thân luôn hoàn thành xuất sắc mọi nhiệm vụ được giao, nêu cao tinh thần trách nhiệm, tích cực nghiên cứu pháp luật, không bỏ lọt tội phạm.
	Công tác trinh sát, nắm tình hình địa bàn vẫn chưa mang lại hiệu quả cao.
	Có năng lực, chiều hướng phát triển tốt trong công tác điều tra
	Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ

	7
	Nguyễn Thị Nhung – Thượng úy – Cán bộ
	Tư tưởng, quan điểm chính trị vững vàng.Tuyệt đối trung thành kiên định với chủ nghĩa Mác- Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh, không ngừng tu dưỡng bản thân theo 6 điều Bác Hồ dạy CAND,có phẩm chất đạo đức tốt
Bản thân luôn hoàn thành tốt mọi nhiệm vụ được giao, tích cực nghiên cứu pháp luật
	Công tác trinh sát, nắm tình hình địa bàn vẫn chưa mang lại hiệu quả cao.
	Có năng lực, chiều hướng phát triển tốt trong công tác điều tra
	Hoàn thành tốt nhiệm vụ

	8
	Lê Văn Vượng – Thượng úy - Cán bộ
	Lập trường tư tưởng vững vàng, Tuyệt đối trung thành kiên định với chủ nghĩa Mác- Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh, không ngừng tu dưỡng bản thân theo 6 điều Bác Hồ dạy CAND,có phẩm chất đạo đức tốt, lối sống trong sạch, lành mạnh, tích cực tham gia các hoạt động văn hóa văn nghệ
Quá trình công tác bản thân luôn hoàn thành tốt mọi nhiệm vụ được giao, nêu cao tinh thần trách nhiệm, tích cực nghiên cứu pháp luật, không bỏ lọt tội phạm.
	Công tác trinh sát, nắm tình hình địa bàn vẫn chưa mang lại hiệu quả cao.
	Có năng lực, chiều hướng phát triển tốt trong công tác điều tra
	Hoàn thành tốt nhiệm vụ

	9
	Nguyễn Quang Huy – Trung úy – Cán bộ
	Lập trường tư tưởng vững vàng, Tuyệt đối trung thành kiên định với chủ nghĩa Mác- Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh, không ngừng tu dưỡng bản thân theo 6 điều Bác Hồ dạy CAND, có phẩm chất đạo đức tốt, lối sống trong sạch, lành mạnh, tích cực tham gia các hoạt động văn hóa văn nghệ
Quá trình công tác bản thân luôn hoàn thành xuất sắc mọi nhiệm vụ được giao, nêu cao tinh thần trách nhiệm, tích cực nghiên cứu pháp luật, không bỏ lọt tội phạm.
	Công tác trinh sát, nắm tình hình địa bàn vẫn chưa mang lại hiệu quả cao.
	Có năng lực, chiều hướng phát triển tốt trong công tác điều tra
	Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ

	10
	[bookmark: _GoBack]Nguyễn Thị Hương – Thượng úy – Cán bộ
	Lập trường tư tưởng vững vàng, Tuyệt đối trung thành kiên định với chủ nghĩa Mác- Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh, không ngừng tu dưỡng bản thân theo 6 điều Bác Hồ dạy CAND,có phẩm chất đạo đức tốt, lối sống trong sạch, lành mạnh, tích cực tham gia các hoạt động văn hóa văn nghệ
Bản thân được giao nhiệm vụ hoàn thiện các báo cáo, tham mưu tổng hợp của đội, tôi luôn hoàn thành tốt mọi nhiệm vụ được giao, đảm bảo chính xác đúng tiến độ, tích cực nghiên cứu pháp luật
	Năm vừa qua, do vẫn đang theo học nên trình độ chuyên môn vẫn còn hạn chế
	Có năng lực, chiều hướng phát triển tốt trong công tác điều tra
	Hoàn thành tốt nhiệm vụ

	11
	Vũ Thái Sơn– Trung úy – Cán bộ
	Lập trường tư tưởng vững vàng, Tuyệt đối trung thành kiên định với chủ nghĩa Mác- Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh, không ngừng tu dưỡng bản thân theo 6 điều Bác Hồ dạy CAND,có phẩm chất đạo đức tốt, lối sống trong sạch, lành mạnh, tích cực tham gia các hoạt động văn hóa văn nghệ
Bản thân tôi luôn hoàn thành tốt mọi nhiệm vụ được giao, đảm bảo chính xác đúng tiến độ, tích cực nghiên cứu pháp luật
	Công tác trinh sát, nắm tình hình địa bàn vẫn chưa mang lại hiệu quả cao.
	Có năng lực, chiều hướng phát triển tốt trong công tác điều tra
	Hoàn thành tốt nhiệm vụ

	LÃNH ĐẠO CÔNG AN HUYỆN
	ĐỘI CS ĐTTP VỀ KINH TẾ MA TÚY